r- iDo
Na Sessão de:

_ffi1 Oz tzozz

LEITURA I{A SESSÃO

Ofício no 0 I 0 112022-GP/PMC

A Sua Excelência o Senhor
VER. DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres

Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório
Cáceres - MT- CEP 78210-056

l\ef; ProÍoçolo n" 14.577/2021 de 15/0712021

)AMARA MUNICIPAL L';- i i' -
'

E; 2^ t-:Q-l---ru','22
r r o,r.]g8rgl_- sa'in" & |

n., ?o6; \^!,."o .

-C)+_1Ogt ap_

Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Cáceres - MT, 19 de jane

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n" 84612021-SL/CMC, por meio do

qual essa Colenda Câmara encaminha-nos a Indicação n" 56312021, de autoria do ilustre

vereador Manga Rosa - PSB, que indica ao llxecutivo Municipal uma Casa de Apoio

para os munícipes Cacerenses que realizam tratamentos, consultas e cirurgias pelo SUS

em Cuiabá - MT.

Em resposta, conforme manifestação da Secretaria Municipal de Saúde,

informamos a Vossa Excelência que considerando os princípios da atual gestão, quc

visa o atendimento em saúde humanizado aos usuários do Sistema Unico de Saúde-

SUS, sendo possível a inserção no Plano Municipal de Saúde (2022 -2025) e Plano

Anual de Saúde (PAS 2022), possibilitando realizar os trâmites necessários para

contratação de Casa de Apoio no município de Cuiabá-MT para atender os pacientes

moradores de Cáceres que necessitam reahzar atendimentos inexistentes no município,

como por exemplo, serviço de oncologia e demais procedimentos de alta

complexidade.

Neste sentido, realizado a Solicitação de Contrato Administrativo ao

Processo 63612021- Adesão a Ata de Registro de Preço n" 4412021, pregão eletrônico

07l2o2l para futura eventual aquisição e Contratação de Empresa Iispecializada do tipo

Casa de Apoio. Conforme consta no Memorando 1.357-2022, para Iistadia de pacientes

Av. Brasil, n' I l9 - Ce nh'o Operacional de Cáceres - COC - CEP 78'2 l0-906
Cáceres - M'I - Brasil - PABX: (065) 3223-1500 - www.caceres.mt.gov.br - E-tnail: gabinete.caceres@gmail.com

Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Ofício n" 0l0l/2022-GPIPMC - fls. 02

carentes em Casa de Apoio, sendo 800 diárias no valor de R$ 40,00 reais, totalizando o

valor de 72.000,00, que serão pagos conforme utilização (por diária),

O Contrato encontra-se em elaboração na PGM-Procuradoria Geral do

Município, e terá validade de 12 (doze) meses a contar da data da sua assinatura, cujo

valor global será de R$ 72.000,00 (sctenta e dois mil reais). Seguem os dados do

FOTNCCEdOT: CASA DE APOIO: ASSOCIAÇÃO BENEFICIENTE DE AMPARO A
VIDA _ ABAVIDA

ENDEREÇO: AV B, BAIRRO CENTRO POLÍTICO ADMINISTRATIVO - CIDADE:

CUIABÁ-MT.

A fiscalização do contrato será exercida pelas servidoras: Gerente da

Regulação Amanda Faria e Silva (Titular) e Enfermeira Ana Paula da Costa Batista

(Suplente) a qual competirá dirimir as dúvidas que surgirem no curso da execução do

contrato e de tudo dará ciência à Administração.

Atcnciosamente.

ANTÔNIA E IBERATO DIAS
aceres

Av. Brasil, no I I 9 - Centro Operacional de Cáceres - COC - CEp 78.2 l0-906

E

Cáceres - MT - Brasil - PABX: (065) 3223-1500 - www.caceres.mt.gov.br - E-mail: gabinete.caceres@gmail.com